
 

RESOLUCION No. 06-C-DIC- 17592

EDUARDO MALDONADOSEADE,
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO:

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura
pública de aumento de capital y reforma al Estatuto social de la Compañía
“ALMACENES JUAN ELJURI CIA. LTDA. ”, otorgada ante el Notario Noveno del
cantón Cuenca el 14 de Noviembre de 2006,conla solicitud para su aprobación;

QUElos Departamentos de Intervención y Control, y, Jurídico de Compañías y
de Valores mediante informes Nos. 517-IC-Cl y 1.088 DJ-06 de 28 y 30 de
Noviembre de 2006, en su orden, opinan favorablemente para la aprobación
solicitada;

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-
03088 de 26 de Marzo de 2003,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma al
Estatuto social de la Compañía “ ALMACENES JUAN ELJURI CIA. LTDA. ”,
con domicilio en la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, en los términos constantes
en la referida escritura; y DISPONER que un extracto de la escritura se publique,
por una vez, en uno delos periódicos de mayor circulación de Cuenca.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Noveno y Segundo
del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que
se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución;
y, sienten en las copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del
cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota detal inscripción al
margen dela constitución, y, siente en las copias las razones del cumplimiento de lo
dispuesto eneste artículo.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmada en Cuenca, a L DI c 2006

2eeSeade,

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA



 

  
. Eduardo Palacios Muñoz

/ NOTARIO PUBLICO NOVENO
a ¿

LCOUENCA ECUAD

 

DOY FE: Que he dado cum? vlimiento con 1

resolución. Cuenca, a 13 de diciembre aro en eses o

Lor
    

  

 

LN SE 6A

fe
Y

go qn

Dr. BRbón|
imilla R

e
| o

Notario 20
reno —É nor

O
1 € ¿ et Á p

  

  

 

  

Con esta fecha queda INSCRITAla pre-

sente Resolución, bajoe- NT"Ll(SN

del REBTSTRO MERCANTIL

se da así cumplimiz::to a lo dispuesto en la

  

  

    
 

  

misala, de conformidad a lo est .blecido e

el Udereto 733 dut 22 de Agosto d> 1975,

pub ip ido en el Regstro Oticial 378 dey 29 e

de 2dgovio del Mii añ). A

- . A

Cue. 4.,2.J95 >Dinien bre94200€. 227
Él

He

SRhemAOAUQUILLA, LUCERO
EGIJ BOCA MERCANTIL Ss ..

 

CUENGA PONIAÑO


